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Título de la Actividad 
 

Coordinador 
 

 
Correo electrónico de consulta 
 

Ciclo de seminario Cristina Torres ctorres@exa.unrc.edu.ar 

Seminario de materiales poliméricos basados 
en hidrogeles y sus aplicaciones. Claudia Rivarola crivarola@exa.unrc.edu.ar 

Potenciales usos biotecnológicos de 
metabolitos secundarios vegetales y 
microbianos 
 

Dr. Pablo Bogino, Dra. 
Daniela Medeot, Dra. 
Natalia Paulucci, Dra. María 
de las Mercedes Oliva pbogino@exa.unrc.edu.ar 

Seminarios sobre tópicos para el desarrollo de 
tecnologias de almacenamiento de energía Fernando Fungo ffungo@exa.unrc.edu.ar 

Mecanismos bioquímico-fisiológicos en el 
establecimiento y progresión de la diabetes 
mellitus e hipertensión arterial. Juan Rivelli Antonelli vsantander@exa.unrc.edu.ar 

Tópicos en fisicoquímica orgánica Edgardo Néstor Durantini edurantini@exa.unrc.edu.ar 

Jerarquías de flujo, edad, tiempos de residencia 
y mezclas de agua subterránea y superficial en 
el marco de los cambios climáticos Adriana Cabrera acabrera@exa.unrc.edu.ar 

quimica de materiales y nanotecnologia cesar barbero cbarbero@exa.unrc.edu.ar 

Principio y aplicaciones de geocronología y 
thermocronologia mediante isótopos en circón. Juan E. Otamendi jotamendi@exa.unrc.edu.ar 

Alteración de la composición química natural de 
aguas superficiales y subterráneas por 
incorporación de Xenobióticos: transformación, 
movilidad y persistencia. Dra. Edel Mara Matteoda ematteoda@exa.unrc.edu.ar 

Antimicrobianos. Su impacto desde la 
perspectiva de Una Salud.  Cristina Torres ctorres@exa.unrc.edu.ar 

Fotofísica, Fotoquímica y Fotobiología: 
Fundamentos y Aplicaciones  Cecilia Challier  cchallier@exa.unrc.edu.ar 

Aplicación de bioformulados como potenciales 
removedores de químicos sintéticos y naturales 
en sistemas agropecuarios.  Carina Pereyra cpereyra@exa.unrc.edu.ar 

Electroquímica orgánica  y Electroanalítica Fernando Javier Arévalo farevalo@exa.unrc.edu.ar 

Explorando los mecanismos de la respuesta 
inmunológica en el contexto de la biomedicina María Julia Lamberti mjulialamberti@gmail.com 

Estrategias terapéuticas alternativas en 
biomedicina: Reposicionamiento de fármacos, 
bioterapéuticos y terapias avanzadas Luis E. Ibarra libarra@exa.unrc.edu.ar 

Factores ecológicos y evolutivos en la 
estructura genética de las poblaciones Héctor Hugo Varela hvarela@exa.unrc.edu.ar 

Actualizaciones en las interacciones planta-
microorganismos Tania Taurian ttaurian@exa.unrc.edu.ar 

Ciclo de Seminarios. Síntesis y Caracterización 
de Nuevos Materiales Poliméricos Fotoactivos. 
Aplicaciones Dr. Emmanuel Odella eodella@exa.unrc.edu.ar 

Antimicrobianos: problemática y nuevas 
alternativas María Carola Sabini csabini@exa.unrc.edu.ar 

   

 


